08/06/2022 14:24 SEI/ICMBio - 11266150 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11522158&infra_si… 1/3

02124.000775/2022-28
Número Sei:11266150

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ICMBIO JUAZEIRO
Rodovia BA-210 (Juazeiro-Sobradinho), S/N KM 0, Caixa Postal 46 - Bairro DISF -  Juazeiro - CEP 48909-781

Telefone: (61)2028-8596

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DA PRÉ-SELEÇÃO – TESTES TAF E THUFA

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DA PRÉ-SELEÇÃO – TESTES TAF E THUFA - Edital 2/2022

Aos oito dias do mês de junho de 2022, às 10 horas, reuniram-se os servidores públicos:  Cláudia Bueno de Campos,
Chefe do Núcleo de Gestão Integrada - NGI ICMBio Juazeiro, matrícula Siape 3158345, Iris Rianne Santana Alves,
Técnica Ambiental, matrícula Siape 1029086 e Camile Lugarini, Analista Ambiental, matrícula Siape 1572639,
integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários
Ambientais (nível II) no Núcleo de Gestão Integrada ICMBio Juazeiro, designados pela Ordem de Serviço  Nº
2/2022/ICMBio Juazeiro, de 15 de março de 2022, iniciando os trabalhos do Processo Seletivo relativo ao Processo
ICMBio n° 02124.000775/2022-28, com as seguintes deliberações:

Esta comissão analisou os resultados da avaliação do teste de aptidão física - TAF e do teste de habilidades no uso de
ferramentas agrícolas - THUFA, constantes nos documentos SEI nº 11280180, realizados no município de Curaçá nos
dias 31/05/2022  a partir das 08:00 horas, pelo avaliadores Cláudia Bueno de Campos, Chefe do Núcleo de Gestão
Integrada - NGI ICMBio Juazeiro, matrícula Siape 3158345, Iris Rianne Santana Alves, Técnica Ambiental, matrícula
Siape 1029086,  orientado pelo Edital de Seleção, resolve:

                            HOMOLOGAR o seguinte resultado Preliminar da Pré-seleção para Contratação de agentes
temporários ambientais - ATA:

                            03 vagas - Agente de apoio ao monitoramento ambiental e patrimonial, Nível II, 24 meses, NGI
Juazeiro

Ordem de
Classificação

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

Tempo

TAF

(min.seg)

THUFA
Resultado

(Classificado/
Desclassificado/Eliminado)

Tempo
THUFA

(min.seg)
1 2 3

NOTA
THUFA

(soma)

1 Flavio Martins Ferreira 20:24:06 07:57:48 5 3 2 10 Classificado

2 José Odailson de Oliveira 21:19:14 07:53:50 5 3 2 10 Classificado

08/06/2022 14:24 SEI/ICMBio - 11266150 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11522158&infra_si… 2/3

Ordem de
Classificação

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

Tempo

TAF

(min.seg)

THUFA
Resultado

(Classificado/
Desclassificado/Eliminado)

Tempo
THUFA

(min.seg)
1 2 3

NOTA
THUFA

(soma)

3 Luciano Almeida de Jesus 22:18:00 19:21:47 5 3 2 10 Classificado

4 Adailton Jesus Leite 22:31:00 15:15:20 5 3 2 10 Classificado

5 Gabriel Evandro  Gama da
Silva 22:31:18 19:05:89 5 3 2 10 Classificado

6 Joao Kleber Santos Campinas 22:52:04 16:47:28 5 3 2 10 Classificado

7 Janaina Torres da Silva 24:03:18 18:02:66 5 3 2 10 Classificado

8 Maicon dos Santos Gonçalves 25:01:05 20:06:04 5 3 2 10 Classificado

9 Roziane Ivan dos Santos 25:53:00 14:29:04 5 3 2 10 Classificado

10 Henrique Alves de Brito 24:20:62 14:22:14 3 2 1 6 Classificado

11 Fabrícia Alves da Conceição 26:54:31 19:58:67 2 2 1 5 Classificado

12 Maria Janaina Simões
Mesquita 24:16:44 16:48:65 2 1 1 4 Classificado

13 Carlos Antonio dos Santos Não
compareceu

Não
compareceu - - - - Eliminado

14 Jesualdo Ferreira Martins
Junior

Não
compareceu

Não
compareceu - - - - Eliminado

15 Sidinei Batista da Rocha Não
compareceu

Não
compareceu - - - - Eliminado

THUFA - Critérios avaliados:

1) Limpeza da área capinada: nota de 01 a 05 (média das notas dos avaliadores);

2) Raspagem da área: nota de 01 a 03 (média das notas dos avaliadores);

3) Retirada do material capinado: nota de 01 a 02 (média das notas dos avaliadores)

TAF - Critérios avaliados:
Tempo

Os resultados apresentados no documento SEI (11280180), são as médias das notas dos avaliadores.

08/06/2022 14:24 SEI/ICMBio - 11266150 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11522158&infra_si… 3/3

Ficam selecionados para a fase seguinte, de análise curricular, os candidatos classificados em até 4 (quatro) vezes o
número de vagas abertas para a área temática, nível, duração contratual e setor concorrido.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

CLAUDIA BUENO DE CAMPOS

Chefe do NGI ICMBio Juazeiro

CAMILE LUGARINI
Analista Ambiental

IRIS RIANNE SANTANA ALVES

Técnica Ambiental

Documento assinado eletronicamente por Claudia Bueno de Campos, Chefe, em 08/06/2022, às 12:52,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Iris Rianne Santana Alves, Técnico Ambiental, em 08/06/2022, às
14:15, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o
código verificador 11266150 e o código CRC E5EFC72B.